kun, en la fourme qe le roy lur ad avaunt maundé.

Testemoygne etc. , ut s\

CEDULA 3.

2677. De monela scrulanda et arestanda in eccle-

siis, domibus religiosis et alibi per Angliam, etc.

— E. etc. omnibus ballivis et fidelibus suis ad

quos présentes littere pervenerint, salutem. Cum

dudum, anno regni nostri .xix°. , in plenis comita-

tibus et in singulis civitatibus et villis mercatoriis

eorumdem comitatuum finniter et sub gravi foiïs-

factura inhiberi et proclamari faceremus ne quis

mercator alienigena, seu ecciesia indigena, vel qui-

1 Ms. qi; de même deux lignes plus bas.

2 Ms. qi.

1 Ms. avauntdites.

4 Ms. qi; de même à la ligne suivante.
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cumque alius monetam noslram retonsam, seu

eciam aliam de aiienis cuneis contrafactam , in re-

gnum nostruni deferret, vel eciam ea in mercando

vel negociando aliqualiter uteretur, providendo et

statuendo quod, si quis mercator in hujusmodi

deprelienderetur delicto, prima vice qua super hoc

deprehensus esset monetam illam retonsam seu

eciam contrafactam amitteret, secunda vice mo-

netam illam et eciam alia bona sua secum inventa

amitteret, et tercia vice de corpore suo et omnibus

bonis et catallis suis nobis totaliter incurreretur;

alii aulem qui mercatores non essent et monetam

hujusmodi retonsam vel contrafactam haberent,

statim eam perforarent et ad cambium noslrum

transmittereut de novo sub cuneo nostro cudendam
;

alioquin, in quorumcumque manibus moneta illa

reperta fuisset, nobis esset totaliter forisfacta; et

jam intellexerimus quod singuli tam mercatores

quam alii, spreta inhibicione noslra predicta,

hujusmodi monela retonsa et eciam contrafacta

ubique per totum regnum nostrum nicbilominus

ulunlur, in noslri contemptum et tocius regni

nostri dampnum non modicum, ac eciam in subver-

sionem tocius monete nostre, nos tanto periculo,

ne fortassis per toleranciam longiorem majus imi-

neat, caucius obviare volentes, assignavimus di-

lectos et fidèles nostros Johannem de Lithegreins
'

et Nicholaum de Mistertone
2

, vel alterum eorum

cjuem ad hoc vacare contigerit, una cum hiis quos

secum associandos seu loco sui duxerint vel duxerit

deputandos, ad scrutandum et arestandum omni-

modam pecuniam in ecclesiis vel domibus religiosis

vel alibi , ubicumque et pênes quoscumque depo-

sitam in comitalu Eboracensi, et ad eandem pecu-

niam in presencia illorum pênes quos deposita

fuerit supervidendum et examinandum, prout eis

ex parle nostra plenius est injunctum. Et ideo vobis

mandamus, in fide et dilectione quibus nobis lene-

1 Jean dp Lifhegieines , Lythegreynes on Lythpgraynes

est 1res souvent mentionné comme juge, puis comme éclioi-

teur au nord de la Trenl , dans le Calend. pat. rollx et dans

les Paiiiam. irritx. 11 mourut en l3o3 (Calend. pat. rollx,

p. i(,8).

2 Nicolas de Misterlon est qualifié clerc du roi en i3oo

(Calend. pal. rollx, p. 3io).

[A. R. xxif-iao/i]

mini firmiter injungeutes, quod predictis Johanni

et Nicholao vel alteri eorum, sicut predictum est,

et hiis quos secum associandos seu loco suo duxe-

rint vel duxerit deputandos, in premissis et in

omnibus que ad premissa pertinent intendentes

sitis et obedientes, ac eciam consulentes et auxi-

liaires, prout vobis scire facient ex parte nostra.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fîeri

fecimus patentes, quamdiu nobis placuerit duraturas.

Teste me ipso apud Weslmonasterium , .xvj. die

Juiiii, anno regni nostri .xxij .

2678. Consimilia brevia fiunt Ade de Ose-

godeby ' et Petro de Cliaumpaigne in comitatu

Lincolnie; et Willelmo de Cherintoue et Roberlo

de Chaddeworthe 2
in comitalibus Cantabrigie et

Huntingdonie; et magistro Thome de Sutwerk
1

et Johanni de Reda 4
in comitatu Norflblcie: et Wil-

lelmo de Cambhou 5
in comitatu Norhumbr.

,
per

se una cum hiis , etc. ; et magistro Ade de Croke-

dayk." in comilatibus Cumberlandie et Westmer-

landic.et Roberto de Mar 7
in comitatu Lancastrie;

et Simoni de Ellesworth
8

in comitatibus Rote-

landie et Norhamplonie: et Ricardo de Reref." in

1 Adam d'Osgodby, chanoine de Saint-Pierre d'York , était

garde des rôles de la chancellerie en 1307 (Paiiiam. mrit»,

t. I, p. 191). Il est mentionné dans le Calend. pal. rolU.

- Sans doute Chaddehvorlh, comté de Berks.

3 Southwark, comté de Surrey.

4 Appelé plus loin Jean de Rede (Rede ou Reed, comté

de SuÛolk).

5 Un «Willelmus, filius Radulphi de Cambhoun, est men-

tionné en l3oa dans les Paiiiam. writs , t. I , p. 124. Cam-

bhou est Cambo , comté de Northuraberland.

c Adam de Oookdake (comté de Cumberland), juge, est

souvent mentionné dans le Calendar pat. rolls, jusqu'en

i3o4.
1 Robert de Mar est indiqué comme clerc de la chancel-

lerie en ia8a (Paiiiam. niits, t. I, p. 387), et comme des-

servant de l'église de Barlborough (Derby) en 199a (Ca-

tendar pat. rolls, p. lao).

8 Simon d'Elsworth (comté de Cambridge), juge, est sou-

vent mentionné dans le Calendar pat. rollx. Il mourut vers

i3oa (ibid., p. îoti, année i3o3).

9 Bercsford, comté de Stall'oi'd. Le Calendar put. rollx pa-